
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육혁신과

정책: 학교재정지원 및 복지확충

단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 교육혁신과

교육혁신과 27,842,595 21,281,591 6,561,004

국 741,911 724,831 17,080

균 1,752,000 1,752,000 0

시 3,229,622 3,195,200 34,422

교 402,000 0 402,000

구 21,717,062 15,609,560 6,107,502

학교재정지원 및 복지확충 13,769,127 7,810,176 5,958,951

교 402,000 0 402,000

구 13,367,127 7,810,176 5,556,951

학교재정지원 및 복지확충 13,769,127 7,810,176 5,958,951

교 402,000 0 402,000

구 13,367,127 7,810,176 5,556,951

교육경비보조금 지원 2,434,930 1,801,050 633,880

308 자치단체등이전 2,433,880 1,800,000 633,880

08 교육기관에대한보조 2,433,880 1,800,000 633,880

○교육경비보조금 지원 2,433,880 1,800,000 633,880경정 2,433,880,000원

무상급식 지원 9,846,137 4,923,066 4,923,071

308 자치단체등이전 9,846,137 4,923,066 4,923,071

08 교육기관에대한보조 9,846,137 4,923,066 4,923,071

○유치원 무상급식 지원 1,257,843 628,921 628,922

○초등학교 무상급식 지원

3,988,226 1,994,113 1,994,113

○중학교 무상급식 지원 2,514,462 1,257,231 1,257,231

○고등학교 무상급식 지원

2,047,129 1,023,563 1,023,566

○특수학교 무상급식 지원 38,477 19,238 19,239

경정 1,257,843,000원

경정 3,988,226,000원

경정 2,514,462,000원

경정 2,047,129,000원

경정 38,477,000원

가정초등학교 다목적 강당 건립 지원 396,000 0 396,000

교 396,000 0 396,000

308 자치단체등이전 396,000 0 396,000

교 396,000 0 396,000

08 교육기관에대한보조 396,000 0 396,000

○가정초등학교 다목적 강당 건립지원(성립전)

396,000 0 396,000396,000,000원

교 396,000 0 396,000

코로나19 방역사업(코로나19 대응 특별조정교부금) 6,000 0 6,000

교 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

교 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○미인가 교육시설 등 방역물품 지원(성립전)

6,000 0 6,0006,000,000원

교 6,000 0 6,000

외국어교육 인프라 구축 1,964,710 1,764,710 200,000



부서: 교육혁신과

정책: 외국어교육 인프라 구축

단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

외국어교육 인프라 구축 1,964,710 1,764,710 200,000

서구영어마을 운영 950,000 750,000 200,000

307 민간이전 900,000 700,000 200,000

05 민간위탁금 900,000 700,000 200,000

○영어마을 운영비 900,000 700,000 200,000경정 900,000,000원

평생교육 사업 334,467 278,915 55,552

국 17,080 0 17,080

시 40,422 6,000 34,422

구 276,965 272,915 4,050

평생학습 도시 조성 304,267 248,715 55,552

국 17,080 0 17,080

시 34,422 0 34,422

구 252,765 248,715 4,050

성인문해교육 지원 35,730 30,000 5,730

국 17,080 0 17,080

구 18,650 30,000 △11,350

307 민간이전 35,730 30,000 5,730

국 17,080 0 17,080

구 18,650 30,000 △11,350

02 민간경상사업보조 35,730 30,000 5,730

○2021년 성인문해교육 지원사업(성립전포함)

35,730 30,000 5,730경정 35,730,000원

국 17,080 0 17,080

구 18,650 30,000 △11,350

평생학습축제 개최 및 참가 11,400 0 11,400

201 일반운영비 11,000 0 11,000

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○대한민국 평생학습 박람회 참가

10,000 0 10,000

○인천 평생학습 실천대회 참가 1,000 0 1,000

10,000,000원

1,000,000원

301 일반보전금 400 0 400

09 행사실비지원금 400 0 400

○인천 평생학습 실천대회 참가자 보상

400 0 400400,000원

찾아가는 장애인 평생학습 프로그램 운영 지원 18,000 0 18,000

시 14,000 0 14,000

구 4,000 0 4,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

시 14,000 0 14,000

구 4,000 0 4,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000

○강사료 및 교재교구비(성립전 포함)

18,000 0 18,00018,000,000원

시 14,000 0 14,000



부서: 교육혁신과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 4,000 0 4,000

평생학습 코디네이터 사업 20,422 0 20,422

시 20,422 0 20,422

101 인건비 20,422 0 20,422

시 20,422 0 20,422

02 기타직보수 20,422 0 20,422

○코디네이터 인건비(성립전) 20,422 0 20,422

― 기본급 16,971 0 16,9712,121,350원*1명*8월

시 16,971 0 16,971

― 연차수당 406 0 40681,200원*1명*5일

시 406 0 406

― 4대보험료, 초과근무수당 등

3,045 0 3,045380,625원*1명*8월

시 3,045 0 3,045

도서관 사업 7,385,733 7,271,803 113,930

국 184,296 184,296 0

균 1,752,000 1,752,000 0

시 2,792,782 2,792,782 0

구 2,656,655 2,542,725 113,930

도서관 사업 7,385,733 7,271,803 113,930

국 184,296 184,296 0

균 1,752,000 1,752,000 0

시 2,792,782 2,792,782 0

구 2,656,655 2,542,725 113,930

석남도서관 운영 226,093 216,093 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○미세먼지흡입기 설치 10,000 0 10,00010,000,000원

신석도서관 운영 212,691 202,691 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○미세먼지흡입기 설치 10,000 0 10,00010,000,000원

U-도서관 서비스 확대 보급 85,000 0 85,000

405 자산취득비 85,000 0 85,000

01 자산및물품취득비 85,000 0 85,000

○스마트도서관 구입 82,000 0 82,000

○U-도서관서비스 운영환경구축(VPN 구입)

3,000 0 3,000

82,000,000원*1개소

3,000,000원*1식

청호초·중학교 작은도서관 운영 8,930 0 8,930

308 자치단체등이전 8,930 0 8,930

08 교육기관에대한보조 8,930 0 8,930

○작은도서관 운영 지원 8,930 0 8,9308,930,000원



부서: 교육혁신과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건전한 청소년 육성 및 보호 3,269,881 3,293,381 △23,500

국 540,535 540,535 0

시 336,418 336,418 0

구 2,392,928 2,416,428 △23,500

청소년 보호·육성 941,704 938,704 3,000

국 388,838 388,838 0

시 226,170 226,170 0

구 326,696 323,696 3,000

청소년상담복지센터 운영 167,146 164,146 3,000

시 59,573 59,573 0

구 107,573 104,573 3,000

308 자치단체등이전 167,146 164,146 3,000

시 59,573 59,573 0

구 107,573 104,573 3,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 167,146 164,146 3,000

○청소년 상담 활성화 지원 48,000 45,000 3,000경정 48,000,000원

청소년수련시설 지원 2,328,177 2,354,677 △26,500

국 151,697 151,697 0

시 110,248 110,248 0

구 2,066,232 2,092,732 △26,500

서구청소년센터 운영 1,310,509 1,337,009 △26,500

308 자치단체등이전 1,239,927 1,266,427 △26,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,239,927 1,266,427 △26,500

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

1,239,927 1,266,427 △26,500경정 1,239,927,000원

행정운영경비 156,346 126,738 29,608

인력운영비 113,520 83,912 29,608

인력운영비 113,520 83,912 29,608

101 인건비 113,520 83,912 29,608

02 기타직보수 113,520 83,912 29,608

○교육정책 지원 전문인력(시간선택제임기제 나

급) 28,014 0 28,014

― 기본연봉

22,356 0 22,356

― 직급보조비 1,313 0 1,313

― 정액급식비 840 0 840

― 가족수당 360 0 360

― 초과근무수당 1,455 0 1,455

― 특수직무수당

1,074 0 1,074

― 연가보상비

616 0 616

○평생교육사(시간선택제임기제공무원) 85,506 83,912 1,594

51,098,000원*35/40시간*1명*6/12월

250,000원*35/40시간*1명*6월

140,000원*1명*6월

60,000원*1명*6월

12,124원*20시간*1명*6월

51,098,000원*84%*5%*1명*6/12월

4,258,160원*84%*86%*1/30일*1/7*1명*42시

간



부서: 교육혁신과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간선택제임기제(마급) 36,529 34,935 1,594

ㆍ기본연봉 23,300 20,969 2,331

ㆍ성과연봉 2,524 3,261 △737

경정 23,300,000원

경정 2,524,000원

재무활동(교육혁신과) 259,631 33,168 226,463

보전지출 259,631 33,168 226,463

반환금 259,631 33,168 226,463

802 반환금기타 259,631 33,168 226,463

01 국고보조금반환금 47,026 17,264 29,762

○2020년도 국고보조금 반환금

47,026 17,264 29,762경정 47,025,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 211,390 14,909 196,481

○2020년도 시비보조금 반환금

211,390 14,909 196,481경정 211,389,280원

03 기타반환금등 1,215 995 220

○2020년도 국고보조금 예탁금반환금

810 663 147

○2020년도 시비보조금 예탁금반환금

405 332 73

경정 809,820원

경정 404,910원


